АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________        №___________________

О внесении изменений
в постановление администрации городского округа

город Выкса Нижегородской области
от 28 июня 2021 года №1640 «Об утверждении порядка

предоставления субсидии из бюджета городского округа город Выкса
Нижегородской области на реализацию мероприятий

по поддержке транспортных предприятий»

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации

от 22 декабря 2022 года №2385 «О внесении изменений в общие требования к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», от 05 апреля 2022

года №590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления
указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации в 2022 году» администрация городского округа город
Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского

округа город Выкса Нижегородской области на реализацию мероприятий по
поддержке транспортных предприятий, утвержденный постановлением

администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 28
июня 2021 года №1640 (в редакции постановления администрации от 01.10.2021

№2476), следующие изменения:
1) в подпункте 4 пункта 1.1 слово «, целей» исключить;

2) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5 Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной
системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-
го рабочего дня, следующего за днем принятия решения Совета депутатов
городского округа город Выкса Нижегородской области о бюджете городского

округа город Выкса Нижегородской области на очередной финансовый год и
плановый период (решения о внесении изменений в решение Совета депутатов

городского округа город Выкса Нижегородской области о внесении изменений в
решение Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской

области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период).»;
3) подпункт 1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«1) получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим
лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской
Федерации перечень государств и территорий, используемых для

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации
(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в

уставном (складочном) капитале которого  доля прямого или косвенного (через
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25
процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе
со статусом международной компании), акции которых обращаются на

организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие
таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц,

реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных
обществ;»;

4) пункт 2.22 изложить в следующей редакции:
«2.22 Результатом предоставления субсидии является улучшение

финансового состояния получателя субсидии путем уменьшения задолженности
на административно-хозяйственную деятельность Получателя субсидии на
первое число месяца, следующего за месяцем, в котором предоставлена

субсидия.
Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными,

измеримыми, с указанием в соглашении точной даты завершения и конечного
значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов), а

также соответствовать типам результатов предоставления субсидии,
определенным в соответствии с установленным Министерством финансов

Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения
результатов предоставления субсидии.»;

5) в наименовании раздела 4 слово «, целей» исключить;
6) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2 Главный распорядитель (управление жилищно-коммунального
хозяйства администрации городского округа город Выкса Нижегородской

области) проводит проверку соблюдения получателем субсидии порядка и
условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов

предоставления субсидии. Контрольно-счетная инспекция городского округа
город Выкса Нижегородской области, департамент финансов администрации
городского округа город Выкса Нижегородской области проводят проверку в

соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.»;

7) в пункт 4.3 слово «, целей» исключить;
 8) в пункт 4.5 слова «от 25 марта 2020 года № 15 «Об утверждении типовых

форм соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета городского округа
город Выкса субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных

учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг» исключить;

9) в приложении №1 к Порядку предоставления субсидий из бюджета
городского округа город Выкса на реализацию мероприятий по поддержке

транспортных предприятий:
а) в перечне документов, представляемых для получения субсидии на

возмещение затрат из бюджета городского округа город Выкса Нижегородской
области на реализацию мероприятий по поддержке транспортных предприятий,
пункт 4 исключить;

б) приложение 4 к Перечню документов, преставляемых для получения
субсидии на возмещение затрат изложить в следующей редакции:

«Приложение 4
к Перечню документов,

представляемых для получения
субсидии на возмещение затрат

(на бланке получателя)

Справка

получателя субсидии о соответствии получателя требованиям,
установленным пунктом 2.1 Порядка предоставления субсидии из бюджета

городского округа город Выкса Нижегородской области на реализацию
мероприятий по поддержке транспортных предприятий

Настоящим подтверждаем, что на 1________20___ года (первое число

месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение
соглашения о предоставлении субсидии) (наименование получателя –
юридического лица):

1) не получает средства из бюджета городского округа город Выкса
Нижегородской области в соответствии с иными нормативными правовыми

актами, муниципальными правовыми актами в целях возмещения затрат в связи
с оказанием транспортных услуг населению и услуг по организации

транспортного обслуживания населения на территории городского округа город
Выкса Нижегородской области;

2) не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом
регистрации которого является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а

также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале
которого  доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных

компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается
прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных

акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании),
акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации,

а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других
российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале

указанных публичных акционерных обществ.

Получатель

___________   _________________________   _________________
  (подпись)              (расшифровка подписи)                (должность)
М.П.

«__» _______________ 20_»;

10) в приложении №3 к Порядку предоставления субсидий из бюджета

городского округа город Выкса на реализацию мероприятий по поддержке
транспортных предприятий:

а) в перечне документов, представляемых для получения субсидии на
финансовое обеспечение затрат из бюджета городского округа город Выкса

Нижегородской области на реализацию мероприятий по поддержке
транспортных предприятий, пункт 4 исключить;

б) приложение 4 к Перечню документов, представляемых для получения
субсидии на финансовое обеспечение затрат, изложить в следующей редакции:

«Приложение 4

к Перечню документов,
представляемых для получения

субсидии на финансовое обеспечение затрат

(на бланке получателя)

Справка

получателя субсидии о соответствии получателя требованиям,
установленным пунктом 2.1 Порядка предоставления субсидии из бюджета

городского округа город Выкса Нижегородской области на реализацию

мероприятий по поддержке транспортных предприятий

Настоящим подтверждаем, что на 1________20___ года (первое число
месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение

соглашения о предоставлении субсидии) (наименование получателя –
юридического лица):

1) не получает средства из бюджета городского округа город Выкса
Нижегородской области в соответствии с иными нормативными правовыми

актами, муниципальными правовыми актами в целях финансового обеспечения
затрат в связи с оказанием транспортных услуг населению и услуг по

организации транспортного обслуживания населения на территории городского
округа город Выкса Нижегородской области;

2) не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом
регистрации которого является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного)

владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а
также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале
которого  доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных

компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается
прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных

акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании),
акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации,

а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других
российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале

указанных публичных акционерных обществ.

Получатель

___________   _________________________   _________________
  (подпись)              (расшифровка подписи)                (должность)
М.П.

«__» _______________ 20_».

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.А. Орлова.

Глава
местного самоуправления

В.В. Кочетков